

ГРУППА АВТОВАЗ

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.
(В миллионах рублей, за исключением прочей информации)**



		За год, закончившийся 31 декабря	
	Прим.	2018 г.	2017 г.
Выручка	22	283 127	225 648
Себестоимость проданной продукции и оказанных услуг	23	(252 133)	(209 495)
Затраты на исследования и разработки	24	(2 954)	(1 514)
Расходы на продажу, общехозяйственные и административные расходы	25	(13 387)	(13 038)
Операционная маржа		14 653	1 601
Прочие операционные доходы и расходы	26	964	(2 244)
<i>Прочие операционные доходы</i>		<i>2 429</i>	<i>1 129</i>
<i>Прочие операционные расходы</i>		<i>(1 465)</i>	<i>(3 373)</i>
Операционная прибыль/(убыток)		15 617	(643)
Чистые процентные доходы и расходы		(6 992)	(7 268)
<i>Процентные доходы</i>		<i>567</i>	<i>1 753</i>
<i>Процентные расходы</i>		<i>(7 559)</i>	<i>(9 021)</i>
Прочие финансовые доходы и расходы	27	(51)	(592)
Чистые финансовые доходы/(расходы)		(7 043)	(7 860)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных организаций и совместного предприятия	10	(232)	(1 560)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		8 342	(10 063)
Текущие и отложенные налоги	28	(2 481)	401
Прибыль/(убыток) за год		5 861	(9 662)
Прибыль/(убыток), приходящийся на:			
Аktionеров материнской организации		5 728	(9 681)
Неконтролирующие доли участия		133	19
		5 861	(9 662)
Прочий совокупный доход/(убыток), который будет реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
Корректировка курсовой разницы		93	13
Итого прочий совокупный доход/(убыток) за год, который будет реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов		93	13
Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов		5 954	(9 649)
Итого совокупный доход/(убыток), приходящийся на:			
Аktionеров материнской организации		5 800	(9 657)
Неконтролирующие доли участия		154	8
Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов		5 954	(9 649)
Прибыль/(убыток) на одну акцию, базовый/разводненный (в руб.):			
- в отношении прибыли/(убытка) за год, приходящейся на держателей обыкновенных/привилегированных акций Общества	30	0,59	(1,87)